
Ohlášky Svatá Hora 11. srpna 2024  
19. neděle v mezidobí, roční cyklus B  

Liturgie tohoto týdne: 

- pondělí 12. srpna je nezávazná památka sv. Jany Františky de Chantal 

- úterý 13. srpna je nezávazná památka sv. Ponciána, papeže, a Hippolyta, 
kněze, mučedníků 

- středa 14. srpna je památka sv. Maxmiliána Marie Kolbeho, mučedníka. 
Večerní mše sv. bude z vigilie následující slavnosti 

- na čtvrtek 15. srpna připadá Slavnost Nanebevzetí Panny Marie. Je to 
doporučený svátek 

- v sobotu 17. srpna večer v 19.30 budeme slavit vigilii poutní slavnosti u 
Korunovačního oltáře. Hlavním celebrantem bude novokněz P. Pavel 
Hudousek CSsR, na konci mše udělí novokněžské požehnání. Po této 
večerní mši svaté následuje světelný průvod. Při účasti na vigilii je možné 
za obvyklých podmínek (být v milosti posvěcující, přijmout eucharistii a 
pomodlit se Modlitbu Páně a Věřím v Boha) získat plnomocné odpustky.  

- v neděli 18. srpna budeme při mši svaté v 9.00 hodin slavit poutní 
slavnost Nanebevzetí Panny Marie. Hlavním celebrantem bude P. 
Jaroslav Brož, děkan Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy v 
Praze. Po mši svaté bude průvod s milostnou soškou Panny Marie 
Svatohorské. Při poutní slavnosti je také možné získat plnomocné 
odpustky. 

- ostatní mše svaté v neděli 18. srpna (7.30, 11.00, 15.30) budou z 20. 
neděle v mezidobí. 

Bohoslužby na Svaté Hoře: 

Bohoslužby jsou v pravidelných časech, kromě soboty, kdy bude navíc v 19.30 
večerní mše z vigilie poutní slavnosti.   

Další oznámení: 
  

Prosíme ministranty, aby přišli k nácviku liturgie poutní slavnosti, a to v sobotu 
17. srpna v 18.00 do sakristie. 

Ostatní program poutní slavnosti naleznete na plakátech nebo internetových 
stránkách Svaté Hory. 



Od 10. srpna do 6. října vás zveme na prodejní výstavu obrazů Ing. Arch. 
Jarmily Růzhové na Letním kůru. Výtěžek z prodeje obrazů bude použit na 
spolufinancování restaurování soch na horním ambitu. Výstavu je možno 
shlédnout na požádání v prodejně.


